
 
Katalog : 1102001.3523160 

Kecamatan KEREK 

DALAM ANGKA  

2020 

BADAN PUSAT STATISTIK  
KABUPATEN TUBAN 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan KEREK 

DALAM ANGKA  

2020 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



 

 

 

 

 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 

 

 

 

 

ISSN      : 2598-4667 

 

Nomor Publikasi : 35230.2026 

 

Katalog  : 1102001.3523160 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dilarang mengumumkan,mendistribusikan,mengkomunikasikan, 

dan/atau mengadakan sebagian atau seluruh isi buku ini untuk 

tujuan komersial tanpa izin tertulis dari Badan Pusat Statistik 

 

 

 

Dicetak Oleh : BPS Kabupaten Tuban

Diterbitkan Oleh : © BPS Kabupaten Tuban

Perancang Sampul : Koordinator Statistik Kecamatan Kerek

Penyunting : Koordinator Statistik Kecamatan Kerek

Jumlah Halaman : ix + 47 Halaman

Ukuran Buku : 21 cm x 15 cm

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



 

 

 

 

TIM PENYUSUN 

 

 

Penanggung Jawab   :  Eko Mardiana, SE 

Koordinator Teknis  :  Yudhi Prasetyono, S.Si, MM 

Penyusun Naskah  :  Andry Prasetyo 

Tata Letak  :  Andry Prasetyo 

Pengolah Data  :  Andry Prasetyo 

Gambar Kulit    :   Andry Prasetyo 

Infografis    :  Andry Prasetyo 

Penyuting   :    Andry Prasetyo 

    Umdatul Ummah, SE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 vi 

 
DAFTAR ISI 

   

 

 

Kata Pengantar.................................................................................  v 

 

Daftar Isi............................................................................................   vi 

 

Daftar Tabel......................................................................................  vii 

 

 

Bab 1 

 

Bab 2 

 

Bab 3 

 

Bab 4 

 

Bab 5 

 

Bab 6 

 

 

 

 

 Geografis Dan Iklim................................................... 

 

Sosial dan Kesra…....................................................... 

 

Pertanian,Kehutaan,Perternakan dan Perikanan.... 

 

Pariwisata......................................................................  

 

Penduduk...................................................................... 

 

Keuangan .................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

5 

 

31 

 

39 

 

41 

 

45 

 

 

   

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 vii 

DAFTAR TABEL 

 

1 

1.1.1 

 

1.1.2 

1.1.3 

 

 

2 

2.1.1 

 

 

2.1.2 

 

 

2.1.3 

 

 

2.1.4 

 

2.1.5 

 

 

2.1.6 

 

2.2.1 

 

2.2.2 

 

2.2.3 

 

2.2.4 

 

2.2.5 

 

2.2.6 

 

 

2.3.1 

GEOGRAFIS DAN IKLIM 

Luas Wilayah Desa, Presentase Terhadap Luas Kecamatan 

Dan Jarak ke Ibukota Kecamatan Tahun 2019........................... 

Letak Geografis Kecamatan Kerek............................................ 

Luas Wilayah Desa Menurut Penggunaan Tanah (Ha) Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019................................................... 

 

SOSIAL DAN KESRA 

Jumlah Sekolah di Bawah Kementrian Pendidikan menurut 

Desa dan Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 

2019 .............................................. ............................................ 

Jumlah Murid di Bawah Kementrian Pendidikan menurut 

Desa dan Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 

2019............................................................................................ 

Jumlah Guru di Bawah Kementrian Pendidikan menurut Desa 

dan Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 

2019........................................................................................... 

Jumlah Sekolah di Bawah Kementrian Agama menurut Desa 

dan Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 2019 .... 

Jumlah Murid di Bawah Kementrian Agama  menurut Desa 

dan Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 

2019............................................................................................ 

Jumlah Guru di Bawah Kementrian Agama menurut Desa dan 

Tingkat Pendidikan  di Kecamatan  Kerek Tahun 2019............ 

Jumlah Sarana Kesehatan Menurut Jenisnya di Wilayah 

Kecamatan Kerek Tahun 2019……………….……………….. 

Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Jenisnya di Wilayah 

Kecamatan Kerek Tahun 2019…………………....……..........  

Jumlah Dukun Bayi Tiap Desa Di Kecamatan Kerek Tahun 

2019............................................................................................ 

Jumlah Penyakit 10 (Sepuluh) Terbanyak Di Kecamatan 

Kerek Tahun 2019 .…………………………………………... 

Jumlah Akseptor  KB  Menurut Jenis  Metode Kontrasepsi  Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019 .................................................. 

Jumlah Pasangan Subur (PUS) Dan PUS HAMIL, ingin anak 

Segera (IAS), ingin anak ditunda (IAD) & Tidak Ingin Anak  

(TIA) Di Kecamatan Kerek Tahun 2019…………………….. 

Jumlah Tempat Peribadatan di Kecamatan Kerek Tahun 2019  

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

 

 

6 

 

 

8 

 

 

10 

 

12 

 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

 

22 

23 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 viii 

2.3.2 

2.3.3 

 

2.3.4 

 

2.4.1 

 

2.5.1 

 

2.5.2 

 

 

2.5.3 

 

 

 

2.5.4 

 

 

3 

3.1.1 

 

3.1.2 

 

3.1.3 

 

3.2.1 

 

3.2.2 

 

 

4 

4.1.1 

 

 

 

5 

5.1.1 

 

5.1.2 

 

5.1.3 

Jumlah Pemeluk Agama Di Kecamatan Kerek Tahun 2019... 

Jumlah Nikah,Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019................................................... 

Jumlah Nikah, Menurut Bulan dan Tempat Pelaksanaannya Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019................................................... 

Jumlah Penderita cacat Menurut Jenisnya Di Kecamatan 

Kerek Tahun 2019 ……………………………………………. 

Banyaknya Desa menurut keberadaan Penerangan jalan 

Utama Desa, 2014, 2018 dan 2019…………………………. 

Banyaknya Desa Menurut Jenis Bahan Bakar 
untuk Memasak yang Digunakan Oleh Sebagian Besar 
Keluarga, 2014, 2018, dan 2019………………………………. 

Banyaknya Desa Menurut Penggunaan Fasilitas Tempat 
Buang Air Besar Sebagian Besar Keluarga, 2014, 2018 dan 

2019…………………………………………………………… 

Banyaknya Desa Menurut Sumber Air Minum  
Sebagian Besar Keluarga, 2014, 2018, dan 2019 

 

PERTANIAN, KEHUTANAN, PETERNAKAN 

Realisasi Luas Panen, Produktivitas, Produksi Padi dan 

Palawija Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019................. 

Produktivitas Tanaman Buah-buahan di Wilayah Kecamatan 

Kerek Tahun 2019 ……………………………………………. 

Produktivitas Tanaman Perkebunan di Wilayah Kecamatan 

Kerek Tahun 2019 ……………………………………………. 

Populasi Ternak Besar Menurut Jenisnya Di Wilayah 

Kecamatan Kerek Tahun 2019……………………………….. 

Populasi Unggas  Menurut Jenisnya Di Wilayah Kecamatan 

Kerek Tahun 2019 ……………………………….. 

 

PARIWISATA 

Jumlah Restoran/depot/Warung & Pasar/Toko di Wilayah 

Kecamatan Kerek Tahun 2019 ………………………………. 

 

 

PENDUDUK  

Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan/Desa, KK, Jenis 

Kelamin di Kecamatan Kerek Tahun 2019................................ 

Jumlah Penduduk, Luas Wilayah dan Kepadatan Penduduk Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019................................................... 

Sex Ratio Penduduk Tiap Desa Di Wilayah Kecamatan Kerek 

Tahun 2019................................................................................. 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

 

29 

 

 

30 

 

31 

 

 

 

33 

 

34 

 

35 

 

36 

 

38 

 

 

 

41 

 

 

 

 

43 

 

44 

 

45 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 ix 

 

 

6 

6.1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEUANGAN 

Baku Dan Realisasi Menurut Desa Di Wilayah Kecamatan 

Kerek Tahun 2019...................................................................... 

 

 

 

 

 

 

46 

 

 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



Geografi dan Iklim 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 1 
 

 HH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

GEOGRAFI dan 
IKLIM http

s:
//t

uban
ka

b.b
ps.g

o.id



Geografi dan Iklim 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 2 
 

 

Tabel 1.1.1  Luas Wilayah Desa, Presentase Terhadap Luas 

Kecamatan Dan Jarak Ke Ibukota Kecamatan 

Tahun 2019 

 

 

No Desa 

 

Luas Wilayah 

(Km 2) 

Persentase 

Terhadap Luas 

Kecamatan 

( %) 

Jarak Ke 

Ibukota 

Kecamatan 

(Km) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

9,48 

8,84 

4,70 

7,17 

8,08 

5,35 

3,53 

5,95 

3,69 

7,14 

3,85 

4,92 

6,42 

        8,93 

8,95 

5,67 

6,83 

 

8,66 

8,07 

4,29 

6,55 

7,38 

4,89 

3,22 

5,43 

3,37 

6,52 

3,52 

4,49 

5,86 

8,16 

8,17 

5,18 

6,24 

13,5 

7,3 

12,3 

13,5 

8,8 

4,4 

2,0 

2,2 

4,5 

3,0 

0,7 

2,0 

0,6 

5,3 

3,2 

4,1 

7,3 

Jumlah  109,5 100  

   

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel 1.1.2 Letak Geografis Kecamatan Kerek 

 

 

No. 
Sisi 

Perbatasan 

Wilayah 

Perbatasan 

(1) (2) (3) 

 

1 

2 

3 

4 

 

Batas Utara 

Batas Timur 

Batas Selatan 

Batas Barat 

 

 

Kecamatan Tambakboyo 

Kecamatan  Merakurak 

Kecamatan  Montong 

Kecamatan  Bangilan 

 

 Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan  
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Tabel 1.1.3 Luas Wilayah Desa Menurut Penggunaan Tanah ( Ha ) 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Sawah Ladang Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

49,10 

48,20 

42,40 

40,10 

188,00 

142,00 

98,90 

146,00 

49,70 

75,00 

207,00 

169,00 

179,00 

256,00 

101,00 

85,90 

62,10 

 

810,00 

1038,00 

362,00 

620,00 

566,00 

350,00 

442,00 

263,00 

239,00 

439,00 

99,90 

255,00 

228,00 

463,00 

681,00 

370,00 

400,00 

 

92,10 

251,00 

64,90 

56,30 

53,10 

42,70 

62,90 

20,80 

79,20 

199,00 

73,50 

67,80 

101,00 

94,70 

164,00 

110,00 

120,00 

Jumlah: 1939,4 7625,9 1653 

 Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



SOSIAL DAN KESRA 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

SOSIAL dan 
KESra 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



SOSIAL DAN KESRA 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 6 
 

 

 

Tabel 2.1.1   Jumlah Sekolah di Bawah Kementerian Pendidikan 

Menurut Desa dan Tingkat Pendidikan  

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
SD SMP SMA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

3 

2 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

2 

1 

2 

2 

1 

4 

2 

1 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah 30 - 3 - 1 - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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LAnjutan Tabel 2.1.1 

 

 

 

 

No Desa 
SMK Perguruan Tinggi 

Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - - - - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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Tabel 2.1.2 Jumlah Murid Sekolah di Bawah Kementerian 

Pendidikan Menurut Desa dan Tingkat Pendidikan Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
SD SMP SMA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

333 

320 

145 

263 

141 

218 

85 

49 

123 

125 

381 

213 

226 

308 

99 

41 

79 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

224 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

326 

96 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

760 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

310 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah 3149 224 118 - 310 - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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LAnjutan Tabel 2.1.2 

 

 

 

 

No Desa 
SMK Perguruan Tinggi 

Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - - - - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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Tabel 2.1.3 Jumlah Guru Sekolah di Bawah Kementerian 

Pendidikan Menurut Desa dan Tingkat Pendidikan Di 

Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
SD SMP SMA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

21 

18 

8 

19 

10 

13 

8 

6 

13 

6 

18 

17 

12 

24 

11 

9 

7 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

15 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

18 

21 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

62 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

48 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah 220 15 101 - 48 - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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LAnjutan Tabel 2.1.3 

 

 

 

 

No Desa 
SMK Perguruan Tinggi 

Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - - - - 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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 Tabel 2.1.4 Jumlah Sekolah di Bawah Kementerian Agama Menurut 

Desa dan Tingkat Pendidikan Di Kecamatan Kerek 

Tahun 2019 

 

No Desa 
MI MTs MA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

1 

- 

1 

- 

1 

1 

1 

1 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 10 - 4 - 2 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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Tabel 2.1.5 Jumlah Murid di Bawah Kementerian Agama Menurut 

Desa dan Tingkat Pendidikan Di Kecamatan Kerek 

Tahun 2019 

 

 

No Desa 
MI MTs MA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

64 

- 

- 

- 

- 

- 

158 

212 

- 

438 

- 

- 

232 

58 

80 

66 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

102 

- 

- 

97 

- 

390 

- 

- 

154 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

52 

- 

- 

- 

- 

170 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 1308 - 743 - 222 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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Tabel 2.1.6 Jumlah Guru di Bawah Kementerian Agama Menurut 

Desa dan Tingkat Pendidikan Di Kecamatan Kerek 

Tahun 2019 

 

 

No Desa 
MI MTs MA 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

12 

- 

- 

- 

- 

- 

22 

16 

- 

18 

- 

- 

20 

58 

10 

66 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

10 

- 

- 

12 

- 

24 

- 

- 

16 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

15 

- 

- 

- 

- 

18 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah - 175 - 62 - 32 

Sumber : Kantor Cab. Dinas Pendidikan Kecamatan 
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Tabel 2.2.1 Jumlah Sarana Kesehatan Menurut Jenisnya 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa R.S 
Puskes 

mas 

Puskesma

s 

Pembantu 

Polikli 

nik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah -     2 2 1 

Sumber :  Puskesmas 
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Tabel 2.2.2 Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Jenisnya 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Dokter Perawat Bidan Farmasi 
Ahli 

Gizi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

2 

- 

2 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

9 

- 

7 

- 

- 

- 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

2 

- 

- 

- 

 

Jumlah 4    16 18 2 3 

Sumber :  Kantor Camat 
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Tabel 2.2.3  Jumlah Dukun Bayi Tiap Desa 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

2 

- 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

3 

1 

- 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

- 

- 

- 

 

3 

- 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

- 

2 

2 

1 

2 

5 

1 

- 

1 

Jumlah 23 2 25 

Sumber : Puskesmas 
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Tabel 2.2.4  Jumlah Penyakit 10 (Sepuluh)  Terbanyak 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Jenis Penyakit Jumlah 

(1) (2) (3) 

1 Hipetensi 3286 

2 Asma 784 

3 ISpa 1574 

4 Malaria 4317 

5 Common Cold 1807 

6 Diabetes Miletus 1447 

7 Gastritis 1243 

8 Pulpitis 812 

9 Dermatitis 721 

10 Anemia 290 

Sumber : Puskesmas 
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Tabel 2.2.5 Jumlah Akseptor KB Menurut Jenis Metode 

Kontrasepsi  Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
IUD MOP MOW 

P S P S P S 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

222 

243 

54 

25 

51 

99 

73 

30 

230 

85 

97 

164 

67 

437 

207 

116 

105 

 

1 

0 

0 

0 

10 

0 

2 

0 

2 

0 

45 

4 

1 

0 

34 

0 

4 

 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

0 

0 

12 

3 

2 

0 

0 

0 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

0 

14 

0 

1 

17 

7 

3 

4 

15 

14 

47 

25 

23 

7 

17 

10 

3 

 

 

0 

1 

0 

0 

3 

1 

1 

0 

1 

2 

27 

2 

4 

2 

2 

1 

0 

 

Jumlah 2 305 103 27 1 207 47 

 

Sumber : PLKB  

Ket   : A. Negeri (Puskesmas) 

           B. Swasta (Bidan) 
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Lanjutan Tabel 2.2.5 

 

 

 

No Desa 
IMPLAN SUNTIK PIL 

P S P S P S 

(1) (2) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

141 

175 

250 

101 

302 

221 

19 

213 

197 

129 

137 

174 

180 

236 

78 

75 

93 

5 

3 

22 

0 

3 

3 

0 

1 

5 

1 

17 

7 

0 

4 

18 

0 

0 

210 

148 

89 

289 

132 

88 

105 

148 

152 

95 

127 

130 

186 

290 

124 

64 

86 

623 

456 

100 

536 

256 

170 

204 

265 

488 

183 

507 

467 

389 

720 

287 

106 

187 

14 

13 

3 

7 

5 

4 

5 

4 

19 

3 

4 

4 

23 

6 

4 

2 

4 

7 

13 

3 

8 

5 

4 

6 

5 

28 

4 

4 

3 

30 

3 

3 

3 

3 

Jumlah 2721 89 2463 5944 124 132 

 

Sumber : PLKB 

Ket   : A. Negeri (Puskesmas) 

           B. Swasta (Bidan) 
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Lanjutan Tabel 2.2.5 

 

 

 

No Desa 
Kondom Jumlah 

A B A B 

(1) (2) (9) (10) (11) (12) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

1 

2 

0 

1 

1 

0 

2 

1 

2 

1 

0 

2 

0 

2 

0 

0 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

 

- 

- 

 

810 

838 

450 

449 

559 

518 

280 

430 

845 

412 

509 

663 

546 

1415 

637 

383 

397 

 

636 

473 

125 

544 

277 

178 

213 

271 

524 

190 

602 

483 

425 

729 

344 

110 

194 

Jumlah 16 1 10141  6318 

 

Sumber : PLKB 

Ket   : A. Negeri (Puskesmas) 

           B. Swasta (Bidan) 
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Tabel 2.2.6       Jumlah Pasangan Subur (PUS) Dan PUS HAMIL, ingin                   

anak Segera (IAS), ingin anak ditunda (IAD) & Tidak 

Ingin Anak  (TIA) Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
PUS yg 

ada 

PUS 

Jumlah 
Hamil IAS 

IA

T 
TIAL 

(1) (2)  (3)    (4) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

1687 

1474 

722 

1334 

1075 

824 

574 

931 

1560 

712 

1432 

1357 

1266 

2329 

1072 

519 

673 

 

9 

10 

5 

12 

10 

7 

6 

8 

12 

4 

9 

9 

6 

11 

7 

5 

6 

 

277 

247 

117 

243 

193 

125 

94 

149 

251 

116 

267 

236 

94 

507 

216 

93 

113 

 

9 

8 

5 

10 

12 

6 

8 

6 

10 

3 

10 

7 

8 

10 

5 

4 

5 

 

166 

140 

71 

89 

75 

89 

46 

90 

148 

72 

120 

120 

46 

94 

70 

40 

62 

 

461 

405 

198 

354 

290 

227 

154 

253 

421 

195 

406 

372 

154 

622 

298 

142 

186 

Jumlah 19 118 136 3338 126 1538 5138 

Sumber : PLKB 
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Tabel 2.3.1 Jumlah Tempat Peribadatan 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Masjid Langgar Gereja Pura Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

5 

2 

1 

3 

2 

2 

1 

3 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

 

15 

33 

13 

16 

15 

7 

13 

22 

42 

8 

27 

23 

20 

38 

20 

13 

12 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah 37 337 2 - -- 

Sumber :  Kantor Camat- 
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Tabel 2.3.2 Jumlah Pemeluk Agama 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Islam Kristen Katholik Budha Hindu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

6 178 

5 843 

2 601 

5 159 

3 528 

3 174 

2 127 

3 550 

5 782 

2 739 

6 063 

5 423 

4 892 

8 441 

3 660 

1 774 

2 487 

5 

1 

0 

1 

0 

0 

0 

1 

0 

8 

44 

69 

3 

21 

0 

0 

5 

 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

74 

21 

23 

2 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

0 

0 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

Jumlah 73 421 158 119 6 1 

Sumber :  Kantor Camat 
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Tabel 2.3.3 Jumlah Nikah, Talak, Cerai dan  Rujuk menurut Desa 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 590 96 43 - 

Sumber : KUA 
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Tabel 2.3.4 Jumlah Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Bulan 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Bulan Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

JANUARI 

FEBRUARI 

MARET 

APRIL 

MEI 

JUNI 

JULI 

AGUSTUS 

SEPTEMBER 

OKTOBER 

NOVEMBER 

DESEMBER 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Jumlah 590 96 43 - 

 

Sumber : KUA 
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Tabel 2.4.1   Jumlah Penderita Cacat Menurut Jenisnya 

Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

 

Sumber : Kantor Camat 

No Desa 

Cacat 

Tubu

h 

Tuna

Netra 

Tuna 

Rungu 

Tuna 

Wica

ra 

Cacat 

Mental 

Tun

a 

Lar

as 

Jml 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

2 

2 

- 

- 

- 

2 

- 

1 

- 

2 

2 

4 

2 

3 

7 

1 

1 

 

- 

- 

- 

2 

7 

6 

2 

1 

- 

- 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

   1 

 

2 

- 

1 

2 

- 

5 

2 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

 

2 

10 

1 

3 

7 

5 

- 

2 

4 

1 

4 

5 

5 

5 

5 

2 

- 

 

4 

4 

- 

- 

- 

- 

- 

4 

10 

2 

7 

2 

6 

2 

8 

2 

2 

 

- 

4 

- 

10 

- 

2 

2 

3 

5 

1 

2 

- 

2 

4 

3 

1 

3 

 

10 

20 

2 

17 

14 

20 

6 

11 

19 

7 

18 

14 

17 

17 

26 

9 

 7 

Jumlah 22 17 2 27 31 16 115 
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Tabel 2.5.1 Banyaknya Desa Menurut Keberadaan 

Penerangan Jalan Utama Desa, 2014, 2018, dan 2019 
   
 

Penerangan Jalan Utama 2014 2018 2019 

(1) (2) (3) (4) 

 

Sarana Penerangan Jalan Umum 

     Listrik Pemerintah 

     Listrik Non Pemerintah 

     Non Listrik 

 

 

 

17 

- 

- 

 

 

 

17 

- 

- 

 

 

 

17 

- 

- 

 

Sumber : PODES  
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Tabel 2.5.2 Banyaknya Desa Menurut Jenis Bahan Bakar 

untuk Memasak yang Digunakan Oleh Sebagian Besar 
Keluarga, 2014, 2018, dan 2019 
 
 

Jenis Bahan Bakar 2014 2018 2019 

(1) (2) (3) (4) 

 

     Gas  Kota 

     LPJ  3 kg 

     LPJ > 3 kg 

     Minyak Tanah 

     Kayu Bakar 

     Lainnya 

 

 

- 

12 

- 

- 

5 

- 

 

 

- 

12 

- 

- 

5 

- 

 

 

- 

12 

- 

- 

5 

- 

 

Sumber : PODES  
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Tabel 2.5.3 Banyaknya Desa Menurut Penggunaan 

Fasilitas Tempat Buang Air Besar Sebagian Besar 
Keluarga , 2014, 2018, dan 2019 
 

 

Penerangan Jalan Utama 2014 2018 2019 

(1) (2) (3) (4) 

 

Jamban  

     Sendiri 

     Bersama 

     Umum 

 

Bukan Jamban 

 

 

 

13 

1 

3 

 

- 

 

 

 

16 

- 

1 

- 

 

 

 

16 

- 

1 

 

- 

 

Sumber : PODES 
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Tabel 2.5.4 Banyaknya Desa Menurut Sumber Air Minum  

Sebagian Besar Keluarga, 2014, 2018, dan 2019 
 

 

Sumber : PODES 
 

 

Sumber Air Minum  2014 2018 2019 

(1) (2) (3) (4) 

 
     Air Kemasan Bermek 
     Air Isi Ulang 
     Ledeng Meteran 
     Ledeng Tanpa  Meteran 
     Sumur Bor/Pompa 
     Sumur 
     Mata air  
      Sungai/Danau/Waduk/Situ 
      Embung/Bendungan 
      Air Hujan 
      Lainnya 
 

 
- 
- 

12 
5 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
- 
2 
- 
- 

15 
- 
- 

 
- 
- 
- 

 
- 
- 
4 
1 

10 
- 
2 

 
- 
- 
- 

http
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PERTANIAN, 
KEHUTANAN, 

PETERNAKAN 
dan Perikanan  
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Tabel  3.1.1  Realisasi Luas Panen, Produktivitas, Produksi Padi dan 

Palawija Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Provitas 

(Kw/Ha) 
Produksi(Ton) 

1 Padi Sawah 2462 
 

57,15 

 
12 102 

2 Padi Gogo - - 

 
- 

3 Jagung 14013 
 

48,31 

 
73 517 

4 Kedelai - - 

 
- 

5 K. Tanah 1765 
 

13,21 

 
2 391 

6 K. Hijau 13 
 

- 

 
- 

7 Ubi Kayu 176 305,97 

 
6 252 

8 Ubi Jalar - - - 

 

: Dinas Pertanian  Kab. TUBAN 
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Tabel  3.1.2 Produktifitas Tanaman Buah-buahan 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Komoditi 
Luas Panen 

(Ha) 

 

Produksi  

(Ton) 

1 Mangga … 

 
8026,40 

2 Jeruk Siam … 

 
70,80 

3 Pisang … 

 
86,00 

4 Pepaya … 

 
3,80 

 

Sumber : Dinas Pertanian  Kab. TUBAN 
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Tabel  3.1.3 Produktifitas Tanaman Perkebunan 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Komoditi 
Luas Panen 

(Ha) 

 

Produksi(Ton) 

1 Tebu 4.38 
 

234.69 

2 Tembakau 25.00 
 

210.00 

3 Kelapa 403.20 
 

398.59 

4 Jambu Mete 25.01 
 

21.50 

5 Kapok Randu 73.96 
 

17.60 

6 Kenanga - 
 

- 

7 Siwalan 60.15 
 

204.30 

8 Asam Jawa 1.99  5.04 

 

Sumber : Dinas Pertanian  Kab. TUBAN 
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Tabel 3.2.1 Populasi Ternak  Menurut Jenisnya 

 Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 
Jenis Ternak 

Sapi Kerbau Kuda 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

     -  

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

           - 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 28114 16 1 

Sumber : Mantri Ternak 
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Lanjutan  Tabel 3.2.1 

 

 

No Desa 
Jenis Ternak 

Kambing Domba Babi 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

     - 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 13589 4407 - 

Sumber : Mantri Ternak 
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Tabel 3.2.2 Populasi Unggas  Menurut Jenisnya 

 Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 

Jenis Unggas 

Ayam 

Kampung 

Ayam 

Petelor 

Ayam Pedaging 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

     -  

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

           - 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 40039 3000 1149000 

Sumber : Mantri Ternak 
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Lanjutan  Tabel 3.2.2 

 

 

No Desa 
Jenis Unggas 

Entok Itik 

(1) (2) (6) (7) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

     - 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Jumlah 2099 1099 

Sumber : Mantri Ternak 
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Tabel 4.1.1  Jumlah Restoran/Depot/Warung & Pasar/Toko 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

 

No Desa 

Restoran/ 

Rumah 

Makan 

Warung Pasar 

 

Toko/Kios 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

2 

4 

2 

2 

1 

2 

3 

3 

3 

5 

20 

13 

9 

4 

3 

2 

1 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

 

8 

16 

8 

9 

9 

10 

12 

13 

15 

10 

36 

28 

20 

16 

15 

7 

5 

 

Jumlah - 79 3 237 

 

Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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PENDUDUK  
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Tabel 5.1.1      Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan/Desa, KK dan Jemis  
           Kelamin di Kecamatan Kerek,(2019)  

 
 
       

  KK Jumlah Penduduk 

Kelurahan/Desa  Laki-

laki 

Perempuan Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Gemulung 2010 3184 3204 6388 
2 Wolutengah 1869 3000 3030 6030 
3 Trantang 856 1357 1329 2686 
4 Sidonganti 1701 2605 2621 5226 
5 Tengger Wetan 1060 1774 1845 3619 
6 Hargoretno 968 1616 1609 3225 
7 Temayang 581 1038 1119 2157 
8 Padasan 994 1749 1843 3592 
9 Karanglo 1711 2964 2975 5939 
10 Sumberarum 820 1436 1428 2864 
11 Margomulyo 1850 3116 3178 6294 
12 Jarorejo 1622 2732 2818 5550 
13 Margorejo 1490 2454 2572 5026 
14 Gaji 2586 4352 4282 8634 
15 Kedungrejo 1071 1850 1908 3758 
16 Kasiman 521 865 928 1793 
17 Mliwang 852 1274 1273 2547 

Kerek 22562 36092 36689 72781 
Sumber : Dinas Kependududkan & Pencatatan Sipil Kabupaten Tuban 
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Tabel 5.1.2  Jumlah Penduduk, Luas Wilayah Dan Kepadatan 

Penduduk Di Kecamatan Kerek Tahun 2019 
 

Kelurahan/Desa Jumlah 

Penduduk 

Luas 

Wilyah  

(Km2) 

Kepadatan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Gemulung 6388 9,48 674 
2 Wolutengah 6030 8,84 682 
3 Trantang 2686 4,70 571 
4 Sidonganti 5226 7,17 729 
5 Tengger Wetan 3619 8,08 448 
6 Hargoretno 3225 5,35 603 
7 Temayang 2157 3,53 611 
8 Padasan 3592 5,95 604 
9 Karanglo 5939 3,69 1609 
10 Sumberarum 2864 7,14 401 
11 Margomulyo 6294 3,85 1635 
12 Jarorejo 5550 4,92 1128 
13 Margorejo 5026 6,42 783 
14 Gaji 8634 8,93 967 
15 Kedungrejo 3758 8,95 420 
16 Kasiman 1793 5,67 316 
17 Mliwang 2547 6,83 373 

Kerek 72781 109,5 665 

 

Sumber : Kantor Camat 
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Tabel 5.1.3  Jumlah Penduduk Dan Sex Rasio Di Kecamatan Kerek 

Tahun 2019 
 

  Jumlah Penduduk  

Kelurahan/Desa Laki-

laki 

Perempuan Sex Rasio 

(1) (2) (4) (5) (6) 

1 Gemulung 3184 3204 99.38 
2 Wolutengah 3000 3030 99.01 
3 Trantang 1357 1329 102.11 
4 Sidonganti 2605 2621 99.39 
5 Tengger Wetan 1774 1845 96.15 
6 Hargoretno 1616 1609 100.44 
7 Temayang 1038 1119 92.76 
8 Padasan 1749 1843 94.90 
9 Karanglo 2964 2975 99.63 
10 Sumberarum 1436 1428 100.56 
11 Margomulyo 3116 3178 98.05 
12 Jarorejo 2732 2818 96.95 
13 Margorejo 2454 2572 95.41 
14 Gaji 4352 4282 101.63 
15 Kedungrejo 1850 1908 96.96 
16 Kasiman 865 928 93.21 
17 Mliwang 1274 1273 100.08 

Kerek 36092 36689 98.37 
Sumber : Dinas Kependududkan & Pencatatan Sipil Kabupaten Tuban http

s:
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uban
ka

b.b
ps.g

o.id



keuangan 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 46 
 

 
 
 
 
 
 
 

KEUANGAN 
 

http
s:

//t
uban

ka
b.b

ps.g
o.id



keuangan 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 47 
 

 

 

Tabel 6.1.1 Baku Dan Realisasi Menurut Desa 

Di Wilayah Kecamatan Kerek Tahun 2019 

 

No Desa Baku  Realisasi Sisa % 

(1) (2) (3) (4) (5)  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

 

 

Gemulung 

Wolutengah 

Trantang 

Sidonganti 

Tegger Wetan 

Hargoretno 

Temayang 

Padasan 

Karanglo 

Sumber Arum 

Margo Mulyo 

Jarorejo 

Margorejo 

Gaji 

Kedungrejo 

Kasiman 

Mliwang 

 

 

54.442.339 

113.206.704 

42.011.048 

71.156.742 

68.141.605 

45.741.823 

50.107.496 

64.990.484 

64.538.331 

110.432.579 

92.852.786 

89.861.570 

56.922.298 

92.882.648 

83.251.040 

67.709.801 

32.142.472 

 

54.442.339 

113.206.704 

42.011.048 

71.156.742 

68.141.605 

45.741.823 

50.107.496 

64.990.484 

64.538.331 

110.432.579 

92.852.786 

89.861.570 

56.922.298 

92.882.648 

83.251.040 

67.709.801 

32.142.4721 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

Jumlah 
1322024972 

 

1322024972 
 

0 
100 
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KATA PENGANTAR 
 

 

Assalamu’alaikum Wr.Wb 

 

Alhamdulillah, dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa Buku Kecamatan 

Kerek Dalam Angka 2020 dapat diterbitkan. 

Adapun data yang tercantum, kami sajikan dalam bentuk tabel-tabel yang 

bersumber dari Dinas Instansi dan Pemerintah Desa serta pihak lain dalam 

wilayah Kecamatan Kerek. 

Penyusunan buku ini masih terdapat banyak kekurangan oleh sebab itu 

kami mohon kritik, saran dan masukan guna penyempurnaan penerbitan 

berikutnya. 

Kepada Bapak Camat kami sampaikan banyak terima kasih sehingga buku 

Kecamatan Kerek Dalam Angka 2020 dapat terbit, dan juga kepada  Dinas 

Instansi dan Kepala Desa serta pihak lain di Wilayah Kecamatan Kerek kami 

ucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya. 

Akhir kata, semoga buku ini dapat berguna dan bermanfaat bagi para 

pemakainya. 

 

Wassalamu’alaikum Wr.Wb.   

 

Tuban, September 2020 

Kepala BPS Kabupaten Tuban 

 
EKO MARDIANA, S.E 
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BADAN PUSAT STATISTIK  
KABUPATEN TUBAN 
Jl. Manunggal 8 Tuban Telp. 0356-321974 
e-mail : bps3523@bps.go.id 
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